modern/zaman kebangkitan (1800-sekarang), serta perkembangan Islam di

Indonesia dan di dunia.16

Pemerintahan Dinasti Abbasiyah dipimpin khalifah pertama dari yakni

Abdullah As{s{{afah bin Muh{ammad bin Ali bin Abdullah bin Abbas bin

Abdul Mut{alib. Dinasti Abbasiyah didirikan pada tahun 132 H/ 750 M, oleh

Abul Abbas As{s{{afah, dan sekaligus sebagai khalifah pertama. kekuasaan

Dinasti Abbasiyah berlangsung dalam rentang waktu yang Panjang yaitu

selama lima abad dari tahun 132-656 H/ 750-1258 M.17

Fase-fase pemerintahan Dinasti Abbasiyah, pertama fase

Pembentukan/pengaruh Persia (750M -847M/132H-232 H, kedua fase

pengaruh kekuasaan Turki pertama Tahun 232 H – 334 H/ 847 M – 945 M,

ketiga fase pengaruh dinasti Buwaihi tahun 334 H -447 H/945 -1055 M,

keempat fase kekuasaan bani Saljuk atau pengaruh Turki, tahun 447H -

590H/tahun 1055M – 1194 M, kelima fase lemah sampai fase hancurnya

14Sri Kantun, Yayuk Sri Rahayu Budiawati, “Analisis Tingkat Kelayakan Bahan Ajar

Ekonomi yang digunakan Oleh Guru di SMA Negeri 4 Jember”, Jurnal Pendidikan Ekonomi,

Vol. 09 No. 02 (Mei 2015), 8.

tahun 590H -656H/194M- 1258M.18 Seluruh materi pelajaran tersebut pada

kurikulum madrasah Aliyah telah dilengkapi sesuai pedoman pada Buku I,

Buku II, dan Buku III. Buku I berisi tentang dokumen kurikulum. Adapun

Buku II berisi tentang silabus. Sedangkan buku III berisi Rencana Perangkat

Pembelajaran (RPP).